Nacional.  

O PDS é composto de dois artigos. O art. 1º altera o Decreto Legislativo 
n° 276, de 2014, determinando que o subsídio mensal dos membros do 
Congresso Nacional, referido no inciso VII do art. 49 da Constituição Federal, 
seja fixado em R$ 26.723,13 (vinte e seis mil, setecentos e vinte e três reais e 
treze centavos). O art. 2º trata da cláusula de vigência, estabelecendo que o 
decreto legislativo resultante entre em vigor na data de sua publicação.  

II – ANÁLISE 

Do ponto de vista formal, o PDS nº 367, de 2015, se estriba no art.